95. 21. *Ἐν Μέρδητι]* Hanc verissimam esse lectionem, Stephanus cum Strabone docet. RHOD. Bene Rhodom. De eodem hircio Plat. T. II. p. 380. E. οἶόν ἐστιν Ἰβίς τοι πάντας τοῦ ζερζέρουλος, αὐτὸς δὲ Άπις οὐτως δὴ γὰρ τὸν ἐν Μέρδητι τράγον ταλοῦσι· quo loco id mihi per sane mirum accidit, hircum eum Apīn dici. Atqui Μέρδης Aegyptiorum sermone Pan et hircus, unde nomo et urbi id nomen apud Herodot. II. 42. 46., non Apis, quippe bos sacer. Itaque aut excidit huic loco τὰ Μέρδης, aut scripsit δὲ Θουνίς, quo nomine Aegyptii idem animal designabant, teste Hieronymo in Esai. XLVI. WESS.

95. 23. *Ἐν τῇ Λεόντων πόλει]* Sic malunt scripti Codd.; alterum auctoritate Strabonis et Ptolemaei se tueri potest. Vide ad Hieroclem Syncedem. p. 728. Non longe autem Mendetem et Leonum hanc urbem disiunetas fuisse ex Strab. XVII. p. 1154. videbis. WESS.

95. 29. *Ἐψῶρτες ἐν γάλακτι]* Mallem ἐψορτες, quod mox in R. et Cl. 2., aut certe ἐψοῦρτες, ut cap. 80., quod paullo quidem rarius, nec insolens tamen, uti Eustath. in Homer. p. 1482. docebit. Habet ἐψῶρτες Etymolog. in Ἐλυμος, sed improbatum a viro, in his literis plurimum callente, F. Sylburgio. WESS.

95. 33. *Μεγάλην εἰσηγόρται σπουδὴν]* Omne studium conferunt: quod genus frequens admodum. Basil. M. T. II. p. 181. D. τὸ γὰρ πᾶσαν σπουδὴν εἰσηγέσθαι, ὅπως etc. atque ita supr. c. 83. οἱ δὲ ὤχλοι πᾶσαν εἰσεγέροντο σπουδὴν. et XIV. 108. XV. 34. WESS.

95. 40. [Οὐορύλοντος θηλεῖα] De Apidis apud Memphitas commodis, sunt illi, inquit Aelian. XI. H. . . 10. p. 648., zai θηλεῖον βοῦν ἀγαίον οἶζοι, οἰορὲ θάλαμοι, ὅτε ἐθέλου zai ἡν ἐρῆται μόνος ἀράγαιαν. Aliter Plinius VIII. N. H. c. 46. et ex eo Ammian. XXII. 14. WESS.

95. 43. [Ποιοῦσι μὲν ἵσα τοῖς στερονυμέροις] Frit fortasse, cui πειθοῦσι Codd. M. Co. non displicebit; nec caussa tamen gravis est. Ἰσα saepe cum locum capessit, qui τῷ ἵσως debebatur, ut c. 89. ἐπουαθετίθη τιμῆρισα θεοῖς. Oppian. Hal. eut. II. 326. Ἰσά γ' ἀριστῆς προμάχῳ στρατοῦ etc. Pausan. II. 2. p. 116. ἡ Πρθίδη χρᾷ τὸ δέρδον ἐξεῖρο ἴσα θεῷ σέβειν. Conf. Exc. Vales. p. 246. WESS.

95. 53. [Εἰς τὰς ταφὰς αὐτῶν] Hoc rerum series postulat, non τροφάς; quare et considerenter mutavi, tantoque magis, quod commutare librariis haec vocabula moris sit. Narrat Plut. Isid. et Osir. T. H. p. 359. D. omnes Aegyptios ad funeranda animalia, quae sacra censebantur, sumptus contulisse, praeter Thebanos, nullum Deum mortalem arbitratos. Graeca, ut mendum eluam, adscribo: εἰς δὲ τὰς γραφὰς τῶν τιμωμέρον ζώων, τοὺς μὲν ἄλλους συντεταγμέρα τελεῖν, πόρον μὴ διδόναι τοὺς Θηρίαν κατοικοῦντας, ὡς θηρήτων θεοὺς οὐδέρα τοιμάζειν. Vertit interpres, cum autem ad alenda animalia etc., ac si τροφὰς legisset, aut scribi oportere deerevisset. Tu mecum ταφὰς praeopta, quod res ipsa et quae Plutarchus prioribus adstruit, requirunt manifesto. WESS.

95. 59. [Ηεράτην τὰ παραπλήσια] Haec numero xxix fuisse Aeliano Aegyptii persuaserunt XI. H. A. 10., atque hinc puto factum, ut inter scriptores de Apidis ingeneis notis haud bene conveniat. Vide viros doctos in Strabon. XVII. p. 1160. et Ammian. XXII. 14. p. 360. Id tantummodo addam, Schol. Ptolemaei in Tetrabibl. p. 2. auctorem esse, eaūlam eius bovis cum luna augeri et minui solitam. WESS.

96. 62. [Εἰς Νεῖλον πόλιν] Promiscue Νειλόπολιν et Νείλον πόλιν appellant, sitam in insula Heracleotica: Ptolemaeus IV. 5. prius, posterius Euseb. VI. H. E. 42. probat, quod post L. Holsten. in Steph. Νεῖλος monere haud neglexit Ch. Cellar. IV. Geogr. I. p. 63. Illud autem οἷς ἔστιν ἐπιμέλες respicit τοὺς γραμματάς iēgorὶς zai προγράψεις, horum enim ea cura apud Aelian. XI. H. A. 10., et elegans est. Herodot. II. 150. ἐπιμέλες γὰρ δι ποι ἤν. Conf. Ezech. Spanhem. Diss. IX. de Usu et Praest. Num. p. 714. WESS.

96. 63. [Εἰς θαλαμογόναν ναῦν] Hanc Suetonius (Caesar. 52.) narem thalamogum, terminatione ad foemininum non inflexa, vocat. Seneca (VII. Benef. 20.) vero Graecum nomen quodam modo interpretatus, id genus naves cubiculatas appellat. Nos utrumque interpretatione hac complecti voluimus. Discriben inter τέ-

μερος, σηκός, ραὸς hoc est. *Tέμερος agrum Deo consecratum,* et quasi resectum a caeteris, significat. *Ναὸς* in genere templum est: *σηκός* autem locus in templo, ubi statuae Deorum collocantur, quasi *στήπος* ab *Ιστημι*. RHOD.

96. 68. *Ἄραινογάμεραι*] *Ἄραινόεσθαι* eorum esse, qui vestem consulto consilio adducunt, Is. Casaub. in Sueton. Aug. 82. et Theoph. Charact. II. admonuit. Honeste philosophus Teles de Lacaena, quae filiis cum dedecore ex proelio fugientibus, ποῦ φῆσιν οἱ καταφεύγοντες, ἵ δεῦρο καταδυσόμενοι ὅθεν ἐξεδύετε; ἀραινογάμενη καὶ δεῖξαν αὐτοῖς, in Stobaei Serm. cvi. p. 576. Adde Diogen. II. 116., nec auseulta tamen Aeg. Menagio. WESS.

96. 72. *Εἰς τοῦτον ἡ ψυχὴ αὐτοῦ μετέστη*] Profitebantur Aegyptii Apin esse εἴδωλον τῆς ἐζείρου ψυχῆς sive animae Osiridis simulacrum in Plut. Isid. et Os. T. II. p. 359. B. et 362. D., rati animam eius per quandam μετεμψύχωσιν in bovem, quoties novus appareret, transfundi. Vide Io. Marsham. Can. Chron. p. 60. WESS.

96. 76. *Τὰ μέλη συναγάγονταν*] Conf. supr. c. 21. Mox βύσσινα non muto. Ioan. Apocalypl. XVIII. 16. ἡ πόλις ἡ μεγάλη ἡ περιβεβλημένη βύσσινον. WESS.

96. 78. *Ορομασθῆναι Βούσσιν*] Diceres haec excerptis Stephano in *Βούσσιν*, qui nominis caussas exponens, ἐξεῖλέγεται θάγμα τὸν Ὁσιον Ἰοντος, ἐμβαλοῦν εἰς ξυλίνην βοῦν, ὧστε *Βούσσιν* εἶναι τὴν πόλιν. Sic lego: neque enim Nostri locus patitur, ut de emendatione, quae in Stephano felicissime S. Bocharto Hieroz. P. I. Lib. II. 34. p. 345. cessit, vel tantillum ad dubites. Sita urbs erat medio in Delta, Herodot. II. 59. teste, nobilitata tumulo, qui Osiridis reliquias completebatur, si verum accepit Eudoxus in Plut. Isid. et Osir. p. 359. D. Conf. inf. c. 88. WESS.